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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att påskynda arbetet med 
gemensamt journalsystem i Sverige och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Det har varit en liberal framgång att man som patient numera kan ta del av sin journal 
digitalt och på så sätt kunna vara mer delaktig i sin vård samtidigt som sjukvården inte 
längre behöver använda fax för att överföra information mellan olika verksamheter. 
Men svensk sjukvård står inför stora utmaningar när det gäller att modernisera sina 
system för patientinformation och journalsystem. Trots stora investeringar i olika 
digitala lösningar under de senaste decennierna har vi sett flera allvarliga problem som 
påverkar både vårdpersonalens arbetsmiljö och patientsäkerheten. Ett exempel är det 
kontroversiella journalsystemet Millennium som har orsakat arbetsmiljöproblem för 
personalen och att individers information i systemet blivit felaktig vilket skulle kunna 
leda till allvarliga men för individens hälsa. 

Detta är inte en isolerad händelse. Flera andra journalsystem och IT-lösningar har 
haft liknande problem i Sverige, vilket tydligt visar att det finns strukturella brister i hur 
hälso- och sjukvården digitaliseras. Den nuvarande modellen, där varje region ansvarar 
för sina egna IT-lösningar, har lett till ineffektivitet, stora kostnader och fragmenterade 
system som inte alltid är kompatibla med varandra. Det kan även vara frustrerande för 
individer med många olika vårdgivare att behöva säkerställa att man givit samtycke för 
dessa att dela information med varandra. Det är inte heller alla vårdgivare som använder 
1177 vilket gör att det kan vara svårt att ta del av sin egen journalinformation samlat. 
Det finns även en risk att de regioner som har mindre resurser eller inte tillräckligt hög 
teknisk och upphandlingskompetens inte kan upphandla lösningar på samma nivå som 
andra regioner, vilket leder till ojämlik vård och risker för patientsäkerheten. 

Danmark har, genom sitt statliga ansvar för journalsystem, lyckats skapa ett mer 
enhetligt och effektivt digitalt hälsosystem. Genom att centralisera ansvaret för 
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journalsystemen på nationell nivå har Danmark kunnat skapa en standardisering och 
interoperabilitet mellan olika vårdgivare och regioner, vilket har lett till både kostnads-
besparingar och förbättrad kvalitet på vården. 

Sverige har mycket att vinna på att följa Danmarks exempel och arbetet har påbörjats 
men behöver påskyndas för att bli verklighet. Regionerna sitter ofta på långa avtal och 
behöver tydliga signaler om att ett nationellt system kommer att bli verklighet innan fler 
går samma väg som region Stockholm och binder upp sig på nya, långa avtal. 
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